
  

             Politechnika Wrocławska 

 

                      Szkoła Doktorska Politechniki Wrocławskiej 
  

Strona 1 z 3 

 

INFORMACJA DZIEKANA NR 55/2020-2024 

z dnia 27 września 2023 r. 

 

w sprawie zasad objęcia klauzulą poufności  

rozprawy doktorskiej złożonej w szkole doktorskiej  

 

Na podstawie § 2. ust. 12 pkt 20, 27 Regulaminu Szkoły Doktorskiej Politechniki Wrocławskiej 

(przyjętego uchwałą nr 93/9/2020-2024 Senatu Politechniki Wrocławskiej z dnia 23 kwietnia 

2021 r., stanowiącego załącznik do PO 30/2021) zarządza się co następuje. 

§ 1 

Zgodnie z Zarządzeniem Wewnętrznym nr 90/2023 z dnia 26 września 2023 r w sprawie zasad 

objęcia rozprawy doktorskiej klauzulą poufności w przewodzie doktorskim lub postępowaniu 

w sprawie nadania stopnia doktora określenie „ROZPRAWA OBJĘTA KLAUZULĄ POUFNOŚCI” 

odnosi się do przypadków wprowadzenia ograniczenia w udostępnianiu rozpraw doktorskich 

oraz ograniczenia jawności obrony rozpraw doktorskich ze względu na zawarte w nich 

informacje niejawne, dane poufne lub informacje stanowiące tajemnice przedsiębiorstwa 

wykorzystywane przy przygotowaniu rozprawy doktorskiej lub ze względu na ochronę 

własności intelektualnej i dotyczy ograniczeń: 

• w udostępnianiu tych prac, 

• w jawności ich obrony, 

• w umieszczaniu ich w systemach stosowanych przez Uczelnię. 

§ 2 

1. W przypadku, gdy do przygotowania rozprawy doktorskiej Autor wykorzystuje informacje 

obejmujące tajemnicę prawnie chronioną:  

1) stanowiącą informację niejawną podlegająca ochronie na podstawie przepisów o 

ochronie informacji niejawnych, lub 

2) udostępnioną przez Instytucję informację stanowiącą lub mogącą stanowić tajemnicę 

przedsiębiorstwa (w szczególności podlegającą ochronie na podstawie odrębnych 

przepisów, np. planowaną samodzielną komercjalizację badań ujętych w pracy, opisy 

patentowe, strategie, know-how, wdrożenie itp.), 

Autor rozprawy doktorskiej składa w Szkole Doktorskiej pisemne oświadczenie o 

objęciu rozprawy doktorskiej klauzulą poufności zgodnie z wzorem, który określa 



2 
 

załącznik nr 1 do Zarządzenia Wewnętrznego nr 90/2023 z dnia 26 września 2023 r. 

wraz z innymi dokumentami określonymi w Informacji Dziekana nr 40 z dnia 22 lutego 

2023 r. w sprawie złożenia rozprawy doktorskiej w szkole doktorskiej, weryfikacji 

uzyskanych efektów oraz Dziekana nr 40 z dnia 22 lutego 2023 r. w sprawie złożenia 

rozprawy doktorskiej w szkole doktorskiej, weryfikacji uzyskanych efektów uczenia się 

dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK oraz zakończenia kształcenia w szkole doktorskiej 

oraz Informacji Dziekana nr 53 z dnia 12 września 2023 r. w sprawie określenia wzoru 

potwierdzenia ukończenia kształcenia w Szkole Doktorskiej Politechniki Wrocławskiej 

oraz uzyskania efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8 PRK  

2. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 1 wskazuje na potrzebę objęcia całej rozprawy lub 

wskazanych jej fragmentów klauzulą poufności. Do oświadczenia Autor może dołączyć 

pismo z Instytucji udostępniającej informacje objęte tajemnicą prawnie chronioną. 

3. Objęcie rozprawy klauzulą poufności może dotyczyć m.in. rozpraw realizowanych na 

podstawie umów zawartych między zainteresowanym podmiotem a Uczelnią, w 

szczególności o charakterze wdrożeniowym. 

4. W oświadczeniu Autor rozprawy doktorskiej przedstawia uzasadnienie objęcia rozprawy 

klauzulą poufności oraz opinie Promotora/Promotorów. 

§ 2 

1. Oświadczenie Autora rozprawy doktorskiej, o którym mowa w § 2 ust. 1, przechowywane 

jest w teczce akt osobowych doktoranta. 

2. Po złożeniu przez Autora rozprawy doktorskiej oświadczenia o objęciu rozprawy klauzulą 

poufności, Dziekan Szkoły Doktorskiej podejmuje wszelkie niezbędnie czynności 

zmierzające do uzyskania od osób mających wgląd w egzemplarz rozprawy doktorskiej 

złożony w Szkole Doktorskiej stosownych oświadczeń o zachowaniu poufności, 

zobowiązujących do zachowania w tajemnicy informacji prawnie chronionych. Wzór 

oświadczenia stanowi załącznik nr 2 do Zarządzenia Wewnętrznego nr 90/2023 z dnia 26 

września 2023 r. Przedmiotowe oświadczenia przechowywane są w teczce akt osobowych 

doktoranta. 

3. Autor rozprawy objętej klauzulą poufności składa rozprawę doktorską. Pracownik Szkoły 

Doktorskiej opieczętowuje stronę tytułową rozprawy pracy oraz teczkę akt osobowych 

doktoranta pieczęcią o treści: KLAUZULA POUFNOŚCI. 

4. Egzemplarz rozprawy doktorskiej o statusie KLAUZULA POUFNOŚCI jest przechowywany w 

teczce akt osobowych doktoranta w sposób uniemożliwiający dostęp osobom 

nieupoważnionym. 

5. Dodatkowo rozprawa objęta KLAUZULĄ POUFNOŚCI jest przechowywana w zamkniętej 

kopercie opatrzonej następującymi informacjami: 

1) pieczęć Szkoły Doktorskiej, 

2) imię i nazwisko Autora rozprawy doktorskiej,   



3 
 

3) imię i nazwisko, tytuł i stopień naukowy promotora lub promotorów, 

4) data złożenia rozprawy doktorskiej. 

6. Po zakończeniu kształcenia, do Archiwum Uczelni przekazywana jest teczka akt osobowych 

doktoranta wraz z oświadczeniem o objęciu pracy klauzulą poufności oraz oświadczeniami 

o zachowaniu poufności. 

§ 4 

Informacja Dziekana wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

 

 

Prof. dr hab. inż. Krzysztof Walkowiak 


